
Protokół Nr 44/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, 

Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej 

Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu  22 grudnia  2023r. w Starostwie 

Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 1300 do godz. 1330.

W posiedzeniu uczestniczyło 13 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni 

byli radni: Mariusz Piotr Cieślik, Mariusz Paweł Pyzowski, Irena Wysocka, Wicestarosta Sylwester 

Zgierun. 

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

2. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

3. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie.

Porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie materiałów na XLIV sesję Rady Powiatu 

2. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku 

Publicznego   Mikołaj Żabiński

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński otwierając wspólne posiedzenie komisji powitał  Pana 

Starostę Marka Bobel, Panią Sekretarz Agatę Androsiuk, Panią Skarbnik Teresę Kłopotowską, 

Panią Agnieszkę Bolewską Iwaniuk z Katolickiego Radia Podlasie. Przewodniczący obrad powitał 

Panią Elżbietę Malinowską oraz Pana Piotra Pierasiuka, który czuwa nad obsługą techniczną.

Przewodniczący Mikołaj Żabiński powitał Przewodniczących komisji Panią Bożenę Bujno oraz 

Pana Pawła Kowalczyka.

Tematyką dzisiejszego posiedzenia jest zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję Rady 

Powiatu.

P – kt 1.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński poinformował, że w pierwszej kolejności komisja 

przyjmie informację z  „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 - 

2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027”. 

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że na kilkanaście minut połączymy się z 

autorką raportu z „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 - 2023 

z perspektywą na lata 2024 – 2027”. Autorce będzie można zadać pytania co do tego raportu.

W tym miejscu nastąpiło połączenie zdalne z autorką raportu  z „Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Siemiatyckiego” Panią Katarzyną Helińską. 

Pani Katarzyna Helińska poinformowała, że celem wystąpienia jest zaprezentowanie raportu z 

Programu Ochrony Środowiska, który zgodnie z art. 18 ustawy Prawo ochrony środowiska  

Starosta jest zobligowany przedstawić Radzie Powiatu. 
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Przygotowanie niniejszego raportu ma na celu zebranie w jednym dokumencie danych, które 

stanową ocenę postępów i stopnia realizacji celów, które zostały ustanowione w Programie 

ochrony środowiska dla Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 z perspektywą na lata 2024 –

2027. 

Zakres opracowania: opracowanie zawiera  weryfikację priorytetów ekologicznych, ocenę 

prowadzonych działań pod kątem jej zgodności z celami wyznaczonymi w Programie Ochrony 

Środowiska, analizę źródeł finansowania przedsięwzięć realizowanych w ramach Programu 

Ochrony Środowiska i samych wydatków na cele ochrony środowiska, wskazanie optymalnych 

metod monitorowania, wskazanie i porównanie wartości wskaźników monitorowanych i 

zidentyfikowanie i zweryfikowanie problemów, gdzie cele nie zostały zrealizowane, gdzie należy 

jeszcze zwrócić szczególną uwagę. 

Skąd pozyskaliśmy dane na potrzeby opracowania raportu z Programu Ochrony Środowiska: 

przejrzeliśmy uchwalony dokument Programu Ochrony Środowiska oraz wystąpiliśmy z wnioskami 

o udostępnienie danych do podmiotów, jednostek, które zostały wskazane w poprzednim 

programie ochrony środowiska jako realizator wyznaczonych w nim zadań i w ten sposób 

otrzymaliśmy odpowiedzi od gmin należących do powiatu, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad, Zarządu Dróg Wojewódzkich, Zarządu Dróg Powiatowych, z Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska z  Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, oczywiście z 

ramienia Starostwa Powiatowego od Nadleśnictwa Rudka, od Nadleśnictwa Nurzec Stacja, 

Zarządu odlewni Sokołów  Podlaski oraz Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Na lata obowiązywania 

Programu Ochrony Środowiska łącznie wyznaczonych zostało 184 zadania z czego zrealizowano 

128 zadań, daje to naprawdę bardzo wysoki stopień realizacji zadań dokumentu o tak długim 

okresie trwania. Ponieważ stopień realizacji wyznaczony w Programie Ochrony Środowiska zadań 

to 69,7% zrealizowano ponad 107 zadań dodatkowych, których nie wyznaczał Program Ochrony 

Środowiska z racji że program został  opracowany na 4 lata to oczywistym jest że zmieniają się 

potrzeby, środki finansowania czy możliwości  różnych jednostek realizujących, pojawiają się 

również zadania, których wówczas nie było potrzeby realizować, wyznaczać  a pojawiły się w 

trakcie i zostały zrealizowane.

Łączne koszty przeznaczone na realizację zadań wyznaczonych w Programie Ochrony 

Środowiska wynosiły 172.546.547,88 zł. z czego największe koszty generowały zadania, które były

realizowane w ramach obszaru interwencji ochrona klimatu, jakości powietrza było to aż 

164.372.680,31 zł. Realizacja zadań dodatkowych, siedmiu które ponad to, co było wyznaczone a 

zostało zrealizowane, wyniosła 21.172.472,23 zł. w związku z czym łączne koszty realizacji zadań 

około środowiskowych i tych wyznaczonych w Programie Ochrony Środowiska i tych dodatkowych 

wyniosły 193.719.020,11 zł.  

To, że w niektórych obszarach interwencji – zadania były blokowane w obszary interwencji – to 

było zgodne z opracowaniem Programu Ochrony Środowiska ponieważ takie wymagania 
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nakładają wytyczne ministra środowiska do opracowania gminnych, powiatowych i wojewódzkich 

programów ochrony środowiska w związku z czym wyznaczone zostały obszary  interwencji. 

Część zadań jest zero kosztowych, są to zadania, które są realizowane w ramach obowiązków 

statutowych w danych instytucjach, np. WIOŚ jest zobligowany ustawowo do kontrolowania 

zakładów przemysłowych pod kątem emisji hałasu. Sam monitoring pól elektromagnetycznych też 

jest realizowany w ramach działań statutowych regionalnych oddziałów Generalnej Inspekcji 

Ochrony Środowiska , również w zasobach geologicznych, wydawaniu koncesji czy kontrolach 

tych koncesji jest obowiązek statutowy danej jednostki, która jest do tego obligowana na podstawie

odrębnych przepisów.

Podsumowując należy stwierdzić, że w latach obowiązywania programu ochrony Środowiska na 

terenie  powiatu siemiatyckiego wykonano liczne inwestycje ekologiczne. W oparciu o dokonaną 

analizę zgromadzonych informacji na ten temat można wysunąć następujące wnioski: największy 

postęp  można zaobserwować w przypadku realizacji działań w zakresie ochrony powietrza, gdzie 

koszty były naprawdę duże.  Zadania mające na celu poprawę stanu środowiska na terenie 

powiatu były wykonywane głównie przez jednostki budżetowe. Nie zostały osiągnięte wszystkie 

zadania, w związku z czym obecnie pracujemy nad Programem Ochrony Środowiska gdzie te 

wszystkie wytyczne i uwagi zostaną uwzględnione.

Starosta Marek Bobel poinformował, że interesuje go kwota  na lata 2020 – 2022 „Ochrona 

klimatu i jakości powietrza” bo jest to prawie 165 mln zł. Co się na to składa bo hasłowo ładnie to 

brzmi ale jest to olbrzymia kwota.

Pani Katarzyna Helińska  poinformowała że tak jak wspomniała w tym obszarze interwencji 

zawieraliśmy inwestycje drogowe, które są najdroższymi inwestycjami. Ogólnie rzecz biorąc 

wszystkie budowy, przebudowy, modernizacje dróg są właśnie tutaj wskazane. Są tu wszelkie 

inwestycje związane z zakupem taboru niskoemisyjnego na potrzeby transportu publicznego, 

inwestycje związane z budową energoszczelnych budynków, modernizacją oświetlenia, instalacji 

słonecznych, paneli fotowoltaicznych jak również wszystkie budowa, przebudowa modernizacja 

dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych, to zadanie zostało uwzględnione w 

obszarze interwencji i tych zadań zrealizowanych  zostało na terenie powiatu w tych latach 

naprawdę bardzo dużo . Stąd bierze się kwota bo przykładowo mamy tu przebudowę drogi 

powiatowej Nr 1754B ul. Słowiczyńska w Siemiatyczach  było to już w 2021 roku ponad 3 mln zł. , 

w roku 2022 ponad 4 mln zł. czyli mamy 8 mln zł. na jedną drogę a dróg mamy wymienionych 

cztery strony, jakie były budowane, modernizowane czy przebudowywane, stąd powstała ta kwota.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że poziom realizacji tych zadań, bardzo dużej liczby 

z tego zakresu, na poziomie 67%. Czy ma pani inne opracowania? Jak nasz powiat wypada na tle 

innych powiatów? 

Pani Katarzyna Helińska  poinformowała, że trudno to jednoznacznie wskazać bo też różnie są 

programy ochrony środowiska. Zawsze ilość wyznaczonych zadań wpływa na ostateczny wynik 
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stopnia realizacji tak, że nie można porównywać 1:1 powiatów nawet o podobnej wielkości 

ponieważ jeden wykonawca programu ochrony środowiska pójdzie w kierunku rozczłonkowania 

tych zadań na bardzo szczegółowe i konkretne zadania a w innym programie ochrony środowiska 

te zadania są z kolei lakonicznie stwierdzone np. „gospodarka niskoemisyjna” i tu są wrzucane 

wszystkie koszty od taboru po oświetlenie czy termomodernizację.  Pani Katarzyna Helińska  

podkreśliła, że osobiście jest zwolennikiem tego, aby zadania były konkretne, zgodne z 

wytycznymi, cele wyznaczane powinny być smart czyli skonkretyzowane, określone w czasie i 

przestrzeni dlatego trudno porównać 1:1. Jest to dobry poziom, zdarzają się niższe poziomy, 

zdarzają się również podobne jak i nieco wyższe. Tutaj należy docenić współpracę powiatu z 

gminami ponieważ gminy pod wpływem pracowników powiatu dość skrzętnie odpowiedziały na 

wysłane wnioski co się nie zdarza. Pani Katarzyna Helińska poinformowała, że na podstawie 

posiadanego doświadczenia oceniłaby stopień realizacji naprawdę bardzo dobrze.

Ponieważ członkowie komisji nie zgłaszali pytań Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński 

podziękował za przedstawienie informacji. Jednocześnie życzył Wesołych Świąt i Szczęśliwego 

Nowego Roku. Obyśmy mieli mniej problemów w roku przyszłym. 

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński poinformował o przejściu do opiniowania projektów 

uchwał, jednocześnie o zabranie głosu  poprosił Skarbnik Powiatu Teresę Kłopotowską. 

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2023 – 2029.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że jeśli chodzi o zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej  Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z  prognozą kwoty długu 

obejmują one tylko rok 2023. W roku 2023 wprowadza się zmiany w poszczególnych kategoriach 

dochodów i wydatków budżetowych, zgodnie z wartościami wynikającymi po zmianach w budżecie

powiatu. Zwiększa się deficyt o 118 tys. zł. czyli wynosi łącznie 6.552.477 zł., pokrywa się go 

wolnymi środkami w kwocie 4.984.267,21 zł i środkami na projekty unijne 1.568.209,79 zł. To tyle 

jeżeli chodzi o zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2023 rok.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 23 grudnia 2022     r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok.

Zmiany omówiła Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska. Projekt uchwały wraz z  załącznikami 

stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że wprowadza się zmiany do budżetu powiatu na 

2023 rok na podstawie wniosków z podległych jednostek. Do budżetu wprowadza się dochody: 

• Zespół Szkół w Siemiatyczach zwiększa dochody o kwotę  3.062,13 zł 

• Powiatowy Urząd Pracy  w Siemiatyczach o kwotę 553,02 zł  

• Zespół Szkół Rolniczych w Ostrożanach o kwotę  2.000 zł
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• Powiatowego Domu Pomocy Społecznej  w Siemiatyczach o kwotę 136 zł

•  Zmniejsza się plan dochodów Zespołu Szkół  Technicznych w Czartajewie o kwotę  

4.973,56 zł

Po stronie wydatków zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach o kwotę 

68.579,46 zł. Zwiększenie dotyczy przede wszystkim zwiększenia wydatków na dotację dla 

Związku Powiatów Województwa Podlaskiego jako wkład własny do projektu dotyczącego 

modernizacji ewidencji gruntów i budynków, jest to kwota 46.181,12 zł. Zwiększa się na energię. 

Dokonuje się przesunięć na 62.190,70 zł. 

• Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Specjalnych  w Siemiatyczach 

na  kwotę  5.045,13 zł 

• Zwiększa się plan wydatków Zespołu Szkół w Siemiatyczach  o kwotę  3.062,13 zł  w 

związku ze zwiększeniem dochodów o tą kwotę

• Dokonuje się przeniesień w planie  wydatków Komendy Powiatowej PSP  w  Siemiatyczach

na kwotę 89.975,18 zł 

• W Powiatowym  Urzędzie Pracy  w Siemiatyczach  dokonuje się przeniesień w  planie  

wydatków na kwotę  27.764,77 zł 

• W Zespołu Szkół  Rolniczych w Ostrożanach  dokonuje się przeniesień na kwotę  

51.756,80 zł i zwiększa się wydatki w związku ze zwiększonymi dochodami o  2.000 zł. 

• W Zespołu Szkół  Technicznych w Czartajewie  zwiększa się wydatki o kwotę  45.000 zł  i 

dokonuje się przeniesień na kwotę  9.598,05 zł   Zwiększenie wydatków w Czartajewie 

związane jest ze zwiększonymi opłatami na energię elektryczną i  gaz.

• Dokonuje się przeniesień w Powiatowym  Zarządzie Dróg  w Siemiatyczach na kwotę 

16.411,98 zł 

• Zwiększa się plan wydatków Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w Siemiatyczach  o 

kwotę  136 zł, jest to kwota o którą PDPS zwiększył swoje dochody

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 

Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu 

i spłat zobowiązań na lata 2023 – 2029 głosowało 13  członków komisji.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński stwierdził, że zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały zaopiniowane pozytywnie.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23  grudnia 2022 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 członków komisji.

Przewodniczący obrad stwierdził, że  zmiany zostały zaopiniowanie pozytywnie. 

5



Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2024 - 2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 

– 2032.

Skarbnik Teresa Kłopotowska przypomniała że projekt uchwały w sprawie  uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2024 – 2032 był omawiany na 

wcześniejszym posiedzeniu komisji. Wielkości, jakie były przyjęte  nie uległy zmianie, nie były 

wprowadzane żadne autopoprawki, kwoty nie uległy zmianie. Regionalna Izba Obrachunkowa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały WPF.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2024 - 2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2024 – 2032 głosowało 13 członków komisji.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska przypomniała, że budżet na 2024 rok również był 

omawiany na wcześniejszym posiedzeniu komisji, nie było wprowadzanych żadnych autopoprawek

jeżeli idzie o wielkości wszystko zostało na takim samym poziomie, zachowany został deficyt. 

Również Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała projekt pozytywnie.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Siemiatyckiego na 2024 rok głosowało 13 członków komisji.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński stwierdził, że projekt uchwały w sprawie  uchwalenia 

budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok został zaopiniowany pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia rozkładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu siemiatyckiego w okresie od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że jest to po raz ostatni przyjmowany 

projekt tego typu uchwały ponieważ przepisy Prawa farmaceutycznego wprowadzają zmiany - od 

przyszłego roku rozkład pracy aptek w niedziele, święta i dni wolne od pracy będą należały do 

obowiązku Zarządu Powiatu jednakże do czasu podjęcia przez Zarząd takowej uchwały w roku 

przyszłym Rada Powiatu zobligowana została do zapewnienia dostępu do tego rodzaju usług dla 

mieszkańców także w roku przyszłym. W celu uniknięcia perturbacji projekt tej uchwały zakłada 

dyżury na cały rok.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 członków komisji.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Siemiatyckiego oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego 
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trybu zawarcia umowy.

Starosta Marek Bobel poinformował, że jest to uchwała wyrażająca zgodę na dalszą dzierżawę 

części nieruchomości przez Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 członków komisji.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński stwierdził, że uchwała została zaopiniowania 

pozytywnie.

Starosta Marek Bobel poinformował, że będzie propozycja na sesji zmiany porządku obrad i 

wprowadzenia projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr  XLII/303/23 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 24 listopada  2023r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu 

Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi i  podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003r. O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na 2024 rok”.  Są to

zmiany kosmetyczne, które dziś trzeba przyjąć i przekazać do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

P – kt 2.

Członkowie komisji nie wyrazili chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński 

podziękował zebranym za przybycie izamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i  Spraw Socjalnych 

oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego

Mikołaj Żabiński

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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